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Səsin Vətən nisgili

eydərbaba  yolum sənnən kəc oldu
mrum kecdi  ələmmədim  ec oldu
ec bilmədim ozəllərin nec oldu

Bilməz idim d n ələr var  d n m var
t inlik var  ayrılıq var  l m var.

Böyük əhriyar bu misraları elə bil ki, onun üçün yazmışdı. Hey-
dərbaba nı elə oxudu ki, naləsi həsrətin özünü belə dağladı...ürək 
yanğısından doğan həzin səsin nisgili mahnının qanadlarında can 
verdi...eşidənləri oda saldı. Qübarlı könüllər dilə gəldi, übabə Mu-
radovadır oxuyan , – deyib köks ötürdülər. Hamı bilirdi ki, ənub həs-
rətidir onu belə oda salan.

Yaşasaydı, martın 21-də 90 yaşını qeyd edəcəkdi. Dostları, ta-
nışları, sənət yoldaşları onun bitib-tükənməyən ətən sevgisindən 
kədərlə danışırlar.  

alq artisti lora Kərimova ilə 
söhbətimiz də bu kədərli notlar 
üzərində quruldu  Qonşu idik. 
Bizdən yuxarı mərtəbədə yaşa-
yırdı. Simasında qəribə bir kədər, 
gözündə qəm var idi. Qəlbinin 
nisgili, elə bil, səsinə hopmuşdu. 

ox səmimi və ürəyitəmiz idi. 
Balkonda saatlarla tək oturub ət-
rafı seyr etməyi xoşlayardı . 

lora xanım böyük sənətkarın 
yaradıcılığından danışdı, ifaçılıq 
tərzinə toxundu. übabə Muradovanın həddindən artıq həssas və 
diqqətli olduğunu, bəzi rollarının ondan sonra digərləri tərəfindən ifa-
sına tənqidi yanaşdığını qeyd etdi. 

Bəs, sizin Leyli obrazını canlandırmağınıza münasibəti necə 
oldu , – sualına Bir dəfə də olsun tənqid eşitmədim. Digərlərinə 
iradlarını bildirsə, tənqid etsə də, mənim ifamla bağlı bir dəfə də ol-
sun irad eşitmədim . 

Tamamilə bənzərsiz və güclü səsi olan istedadlı sənətkarı anarkən 
Leyli və Məcnun da Leyli, Əsli və Kərəm də Əsli, ah İsmayıl da 

Ərəbzəngi, Aşıq Qərib də ahsənəm və s. rollarını xatırlayırıq. nun 
şah ifalarından olan Humayun  muğamı, həmçinin ahargah , ə-
minxarə , ustalıqla oxuduğu xalq mahnılarını yada salırıq. 

Sənətdə bəxti gətirən, milyonlarla pərəstişkarının qəlbini öz ifaları 
ilə ovsunlamağı bacaran ustad sənətkar şəxsi həyatında qan  ağ-
layırdı. Böyüyüb boya-başa çatdığı Ərdəbilin xi ətini çəkirdi, ətən 
həsrəti ürəyində yara bağlamışdı. 

lora Kərimova übabə ölümdən qorxmurdu, Ərdəbili görmədən 
öləcəyindən qorxurdu , – deyir. 

Bir müddət idi ki, xəstə yatırdı. na baş çəkəndə rənginin heç 
də yaxşı olmadığını gördüm. İxtisasca həkiməm deyə, başa düşdüm 
ki, artıq vəziyyəti yaxşı deyil. übabə elə sağlam olduğu vaxtlarda 
da ətən həsrətini dilə gətirəndə kövrəlirdi. Amma yataqda, ölüm 
ayağında Heç nə istəmirəm. Tək arzum Ərdəbili görməkdir , –  de-
yib hönkürməsi yurd xi ətinin ürəyinin dərinliklərində yuva saldığını 
göstərirdi , – deyə lora xanım əlavə edir.   

alq artisti übabə Muradova 1983-cü ilin avqustun 28-də 50 
yaşında həyatı tərk edərkən böyük sənətini gələcək nəsillərə miras 
qoydu. Ağır yük kimi ürəyində daşıdığı ətən sevdasını isə özü ilə 
apardı... 

L e y l a  A Z A D

Rübabə Muradova – 90

Qızlar halaya gəlir... 

Masallıda  Novruz şənliyin-
dən ucalan sədalar dağlarda  
əks- səda verirdi  

Ay l -l , qızıl üzük laxladı,
Ay l -l , verdim anam saxladı

rtada nənələr, qızları və nəvələri rəqs 
edib oxuyurdular. nlar məşhur Halay  folk-
lor xalq kollektivinin üzvləri idi. Heyranlıqla 
tamaşa etdik. Səs səsə qoşulub xəyalla-
rı uzaq əsrlərə aparır, qədim el havalarına 
köklənən rəqslərlə  ayrı bir aləm yaradırdılar. 
Bayram proqramına daxil olan digər çıxışla-
rın önəmini azaltmadan deyə bilərik ki, Ha-
lay ın çıxışı xüsusilə ürəyəyatan idi.    

ənub bölgəsinin hər tərəfində qədim 
xalq yaradıcılığının mayası qədirbilənliklə 
qorunur. Halay  da ki, Azərbaycanı dünya-
ya tanıdanlardandır desək, şişirtmə olmaz. 
Mahmudavarda yarım əsr bundan öncə Üm-
bülbanu əbiyeva Halay ın ilk fidanı və ya-
radıcısı olub. İlbəil ansambl genişlənib, dün-
yanı gəzib, tanınıb. Qızıl buta , Qızıl balta  
beynəlxalq mükafatlarını  alıb. Halay ın 

məşhur Masallı toyu  kompozisiyasını seyr-
çilər, yəqin ki, yaxşı xatırlayarlar. 

Mahmudavarın yaşı 80-85 olan  ağbir-
çəkləri vaxtilə doğma kollektivin üzvləri kimi 
folkloru təbliğ etmələrindən qürur duyurlar. 
Bir neçə il əvvələ qədər rayon mədəniyyət 
və turizm şöbəsinin müdiri olmuş Əməkdar 
mədəniyyət işçisi Lətifə Mövsümovanın da 

Halay ın üstündə zəhməti çox olub. Bu ünlü 
kollektivi təkcə Türkiyənin 15 şəhərində çıxış 
edib. Ansambl neçə-neçə beynəlxalq festi-
valda gözəl çıxışları ilə seyrçiləri və tələbkar 
münsi əri heyrətdə qoyub. İraq, Macarıstan, 

usiya, Belarus və digər ölkələrdə milli mə-
dəniyyətimizi layiqincə təmsil edib. 

... tən əsrin əvvəllərində bəstəkar Müs-
lüm Maqomayev Lənkəranda dərs dediyi 
vaxt şagirdlərinə bayatı və nəğmələr topla-
dar, xor oxumağı öyrədərmiş. Dostlarından 
biri ondan soruşur   

– Müslüm müəllim, neçə ildir çəltik zə-
milərində oxuyan qızlardan nəğmələr topla-
yırsan. Bəs, bu nəğmələr yığılıb qurtarma-
dımı

Müslüm Maqomayev cavab verir
– Nə dəryada balıq qurtarar, nə də Talış-

da nəğmə...
Tarixdən daha bir fakt  hələ 1930-cu ildə 

ilk dəfə Üzeyir Hacıbəyli cənub zonasının 
xalq mahnılarını toplayaraq, onların dördü-
nün əsasında gözəl bir xor əsəri yaradıb.

Bu gün Halay a Masallı Mədəniyyət 
Mərkəzinin Mahmudavar olklor vinin 
direktoru Natəvan Əliyeva rəhbərlik edir. 
Natəvan xanım kollektivin banisi Ümbülba-
nu əbiyevanın nəvəsidir. Əlindən gələni 
edir ki, kollektiv ənənələri layiqincə yaşatsın. 
Mərkəzin direktoru əkil İsmayılov dedi ki, 
bu bayram günlərində Halay  öz kəndlərin-
də, Ərkivan qəsəbəsində, qonşu Biləsuvar, 

əlilabad və Neftçala rayonlarında çıxışlar 
edir və özünün alov  dilimləri ilə ətrafına 
toplaşanların ürəyini isidir, gözünü işıqlan-
dırır. 

Halay ın pərvazlandığı Mahmudavarda 
Baba bulağı  Təbiət evi var. Əsl turizm mə-

kanıdır. Qızlar burada da rəngarəng mahnı 
və rəqs nömrələrini həvəslə təqdim edirlər. 

ən səsləri ruh oxşayır   

layı əl, d layı, həsiri basma, d lan, əl,
Süpürmüşəm sarayı, həsiri basma, d lan əl

Ə ƏCƏ A  

Ə ƏBƏ
ayon icra hakimiyyətinin 

təşkilatçılığı ilə Heydər Əliyev 
Parkında keçirilən Novruz bay-
ramı tədbiri şəhər sakinlərinin 
və ətraf kəndlərdən gələnlərin 
böyük marağına səbəb olmuş-
dur. Ən diqqətçəkən məqam milli 
adət-ənənələrimizi özündə ehtiva 
edən sərgilərin, o cümlədən yerli 
məhsulların nümayiş etdirilməsi, 
idman yarışlarının keçirilməsi, 
rəngarəng konsert proqramları, 
qazilərin də qoşulduğu rəqslər və 
digər maraqlı tamaşalar olmuş-
dur.

ayon icra hakimiyyətinin 
başçısı rxan Mürsəlov Nov-
ruz bayramı münasibətilə sa-
kinləri təbrik etmiş, xoş arzula-
rını çatdırmış, xalqımızın tarixi 
adət-ənənələrindən, ümummilli 
liderimizin milli-mənəvi dəyərlə-
rimizə verdiyi önəmdən danış-
mışdır. Məhz ulu öndər Heydər 
Əliyevin hakimiyyəti dövründə 
bu bayram dövlət səviyyəsində 
yüksək əhval-ruhiyyədə qeyd 

edilməklə yanaşı, dünya azər-
baycanlılarının milli bayramına 
çevrilmişdir.

Novruz bayramını milli birlik 
bayramı adlandıran dahi lider 
öz arzularını belə ifadə etmişdir  
Gün o gün olacaq ki, Novruz 

bayramını bir dəfə uşada, o biri 
ili Laçında, o biri ili Kəlbəcərdə, 
Ağdamda, üzulidə, əbrayılda, 

əngilanda, Qubadlıda keçirə-
cəyik. Əminəm ki, belə də ola-
caqdır. Mən buna inanıram və 
bu inamla yaşayıram, bu inamla 
işləyirəm və bu inamla da Azər-
baycan xalqına rəhbərlik edirəm.  

ayon rəhbəri qeyd etmişdir 
ki, cənab Prezident, müzə ər 
Ali Baş Komandan İlham Əliyev 
tərəfindən doğma Qarabağımız-
da, uşanın ıdır düzündə 28 illik 
həsrətdən sonra bayram tonqalı-
nın yandırılması ulu öndərin arzu-
larının təntənəsi idi.

Q A Z A X
Düşmənlə 168 kilometr sər-

həddə yerləşən Qazax rayonu 

torpaqlarımızın azadlığı uğrunda 
döyüşlərdə 344 nəfər şəhid verib.

Hər bayram və əziz günlər-
də olduğu kimi, bu dəfə də şəhid 
ailələri unudulmayıb, rayon icra 
hakimiyyəti tərəfindən Qazax  
şadlıq evində onlar üçün Novruz 
süfrəsi açılıb. 

Tədbirdə rayon icra hakimiy-
yətinin, hüquq-mühafizə orqan-
larının rəhbərləri, icra hakimiyyəti 
aparatının işçiləri, ictimaiyyət nü-
mayəndələri, Milli Məclisin depu-
tatı, şəhid ailələri iştirak ediblər.

Qafqaz Müsəlmanları İdarə-
sinin Qazax bölgə qazisi, Qazax 

ümə  məscidinin imamı İlham 
Süleymanov torpaqlarımızın 
azadlığı uğrunda canlarından 
keçərək əhidlik zirvəsinə ucalan 

ətən oğullarının ruhlarına yasin 
oxuyub, qəhrəmanlarımızın əziz 
xatirəsi ehtiramla anılıb. 

ayon icra hakimiyyətinin 
başçısı əcəb Babaşov bayram 
tədbirində çıxış edərək şəhid 
ailələrini Novruz bayramı müna-

sibətilə təbrik edib, onlara ən xoş 
arzularını bildirərək bol ruzi və 
bərəkət arzulayıb. 

A TA A
Ağstafa şəhərinin Heydər 

Əliyev adına mədəniyyət və isti-
rahət parkında nümayiş etdirilən 
eksponatlar, rəsm, əl işlərindən 
ibarət sərgilər, xalqımızın qədim 
mətbəxinə, məişətinə həsr olu-
nan guşələr böyük həvəslə izləni-
lib. Yerli mədəniyyət və incəsənət 
nümayəndələrinin təqdimatında 

milli rəqs, aşıq sənəti və digər 
folklor nümunələri, həmçinin id-
man klublarının nümunəvi çıxış-
ları da böyük marağa səbəb olub. 

İH başçısı  bayram çıxışın-
da bolluq, bərəkət rəmzi olan 
Novruz bayramı münasibətilə hər 
kəsi təbrik edərək deyib ki, baha-
rın Azərbaycan torpağına builki 
gəlişinin ümummilli lider Heydər 
Əliyevin 100 illik yubileyi ilə üst-
üstə düşməsi hər bir azərbaycan-
lının qəlbində böyük qürur hissi 
və xüsusi bayram əhval-ruhiyyəsi 

alovlandırır. Prezident, müzə ər 
Ali Baş Komandan İlham  Əliyevin 
rəhbərliyi ilə 44 günlük ətən mü-
haribəsində anlı rdumuzun 
qazandığı tarixi əfər ətənimizin 
ərazi bütövlüyü naminə canların-
dan keçmiş şəhidlərimizin ruhu-
nu şad, doğma yurd yerlərimizi 
azad etdi. Birinci vitse- prezident 
 Mehriban xanım Əliyevanın 
misilsiz xidmətləri sayəsində 
 N S -nun qeyri-maddi mə-
dəni irs siyahısına daxil edilmiş 
Novruz bayramını ərazi bütövlü-
yünü təmin etmiş qalib dövlət və 
məğrur xalq kimi artıq üçüncü ildir 
ki, qeyd edirik.

T Z
Tovuzun Heydər Əliyev mey-

danında Novruz bayramı müna-
sibətilə ümumrayon şənliyi keçi-
rilmişdir.

Meydanın mərkəzində quraş-
dırılmış rəmzi tonqal qalanmış, 
idmançıların iştirakı ilə tamaşalar 
nümayiş etdirilmiş, milli oyun-
lar, Novruz adət-ənənələri, milli 
xörəklər, şirniyyatlardan ibarət 

Novruz  sərgisi iştirakçılara təq-
dim olunmuşdur. 

Tovuz ayon İcra Hakimiy-
yətinin başçısı, hüquq-mühafizə 
orqanlarının rəhbərləri və ictima-
iyyət nümayəndələri meydanda 
sərgilənən Novruz adət-ənənələ-
ri ilə tanış olmuş, şəhid ailələ-
rini,qaziləri və sakinləri bayram 
münasibətilə təbrik etmişlər.

Tədbirdə İH başçısı çıxış 
edərək tovuzluları və qonaqla-
rı bayram münasibətilə təbrik 
etmiş, ölkəmizdə milli-mənəvi 
dəyərlərin, adət-ənənələrin qo-
runub saxlanması və daha da 
inkişaf etdirilməsində ümummilli 
lider Heydər Əliyevin və onun la-
yiqli davamçısı Prezident İlham 
 Əliyevin xidmətlərini xüsusilə vur-
ğulamışdır. 

Bayram şənliyi rayon mədə-
niyyət mərkəzinin bədii özfəa-
liyyət kollektivinin təqdimatında 
geniş konsert proqramı ilə davam 
etdirilmişdir.

A  
 

Novruz bölgələri dolaşır
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